REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.cov.al. E-mail: infol@hic

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari qé¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es dhe t&
fémijéve madhoré, né bazé ¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin
nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Kryetar i Gjykatés Sarandé (Gjyqtar)

Institucioni dhe adresa
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Sarandé
Data e emé&rimit né€ funksionin q& kryen Data e dorézimit té& deklaratés

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimefe
financiare (€ t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté¢ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t&€ verifikojné né té gjit
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

o o

oo

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i zyrtarit

QL)‘L\ e _’Q._K\

“Periodik/1 fetor” ]



T_____—__—____—__—_—___?
NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pasuria e deklaruar né vitin 2003, ish magazing, ndértuar
para vitit 1990, me sipérfage 102 m2 e regjistruar né
regjistrin hipotekor me nr.2, fage 4, nr.11 indeksi, daté
21.08.2002 né bashképroénsi me Merdan Nora, @&shté
pjestuar me kontratén e pjesétimitnr.2028 rep, nr.507/1 kol,
daté 21.10.2016 t&¢ mbajtur nga noteri Erdit Musaj né Y%
pjesé. =5
Kontrata e pjesétimit &shté regjistruar né Z.Kadastrale
nr.8642, nr. pasurie 8/75-N3/2,volume 33, fage 163, rruga
“Janaq Kumi” Sarandé, me sipérfage 51 m2.

Gjendje Cash jashté sistemit bankar, kursime nga t& ardhurat | +500 000 100 %
familjare gjaté vitit 2016 né shumén 500 000 leké. (pesqindmijé) leké
Gjithsej gjendje likujditet cash nga viti 2015-2016 né
shumén 800 000 (tetqindémijé)leké jashté sistemit bankar.

Llogaria bankare e pagés prané Raiffajjsen Bank né datén | +12 149 100%
233 31.12.2016, né shumén 12 149 (dymbédhjetémijé e (dymbédhjetémijé e
| njéqinde dyzet e nénté) leké njéqind e dyzet e nénté)
leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
“Periodil/V jetor” 3



NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

| Gjyqésor Sarandg).

" ['Te ardhura nga paga neto si giyqtar (Kryetar i Giykates sé Rrethit | 1,572 596

(nj¢ milion e peséqindé
shtatédhjeté e  dymijé
peségind e néntédhejte

o o o
=
d

Té ardhura si_ekspert prané Shkollés sé¢ Magjistraturés Tirang.

24 575 ( njézetekatér mijé e
pesqindé e shtatédhjeté e pes¢€)
leké

| Té ardhura nga kontraté giraje pér tokat bujqésore t& fituara sipas

AMT Pronési fshati Tatzat Delvingé,me nr.2824 rep, nr.1204 kol
07.10.2015, t& mbajtur nga noteri Thoma Kaci,Sarandé.

| Cmimi i girasé vjetore 150 000 leké, kaluar né daté 28.12.2016
népérmjet Rajffaisen Bank nr. llogarisé time me 0900643629.
Jané paguar detyrimet tatimore dhe tatimi mbi 1€ ardhurat né Njésing
Administrative Vergo, Bashkia Delviné dhe né Drejtoring e Tatimeve
Sarandé.

150 000
(njéqindé e pesédhjeté mijé)
leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

" Periodik/1jetor”




DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q¢
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i méparshém
deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit,si dhe detyrimet e linduranga zyrtari gjaté vitit t& deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér té
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né& leké apo né valuté, datén e
fillimit dhe t&€ mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé.Pér kredité bankare

shuméne kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Vazhdim shlyerje detyrimi pér kontratén e kredisé
bankare daté 12.02.2013 me Raiffasien Bank.sh.a)
e cila €shté mbyllur né datén 22.02.2016 .

Né datén 22.02.2016,éshté lidhur kontraté e re
kredie,bashké me bashkéshorten Marieta Cela,po
prané Raiffaisen Bank né shumén 2 000000
(dymilioné)lek&,me kést mujor 50000
(pesédhjetémijé)leké e cila mbahet nga paga
mujore. Detyrimi né datén 31.12.2016 ka qené 1
669 298,44 leké.

Si kolateral, garanci bankare,éshté vendosur pérséri
depozita me nr.llogarie 0014274245, tek Raiffeisen
Bank né emér té€ bashkéshortes Marieta Cela

Shuma e shlyernga | Gjendja e detyrimit
deklarimii té mbetur pa shlyer
méparshém deri né 31 | deri né 31 Dhjetor
Dhjetor té vitit té té vitit té deklarimit
deklarimit (me shifra dhe

2201 313,06 1 669 298.44
(dymilion e dyqindé e | (njémilioné g
njémijé e treqindé e | gjashtéqind e
trembédhjeté,presje gjashtédhjeté e

zero gjashté) leké.

néntémijé e dyqind e
néntédhjeté e teté)
leké.

Vazhdim shlyerje detyrimi té kontratés huasé
nr.497 rep, daté 13.02.2013, né shumén 3 500 000
(tre milion e peséqindé mijé) leké me huadhénésin
Ferman Lapa.

Huaja prej 450 000 leké,éshté paguar népérmjet
Rajffaisen Bank né datén 25.11.2016,dhe né datén
30.12.2016.

Detyrimi i mbetur né datén 31.12.2016 ka gené 1
550 000(njémilion e peséqgind e pesédhjetémijé)
leke

2 000 000
(dy milioné) leké.

1 550 000
(njémilion e
peséqind e
pesédhjetémij€) leké.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik | jetor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

AAw Qéé«i

by
C L ) P




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Febsite: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

i

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€) qé mbartin
detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé
disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

Né& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimev
financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjith
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qu
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Marieta Cufe Cela bashkéshortja (7
Emér, Atési, Mbiemér Il

i Subjektit Alltun Kajtaz Cela
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjor
se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim M
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

| Mariets Ce

T T T
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Paksim i depozités bankare, né datén 04.03.2016 nga | -158 000 100 %

1 llogaria bankare nr.0014274245 llogarie, &éshté térhequr nga | (njéqindé e pesédhjeté e
Raiffajsen Bank, shuma prej 158 000 leké, dhe ka kaluar pér | tetémijé) leké

mbylljen e kontratés sé kredisé bankare daté 12.02.2013.
Gjendja e depozités ka ngelur 3.276 800 leké dhe &shté véné
koreteral pér kontratén e kredisé¢ bankare daté 22.02.2016,
po prané Raiffaisen Bank

a2 Llogaria bankare e pagés prané Tirana Bank né datén | +125 (njégind e njézeté e | 100 %
=5 31.12.2016 , né shumén 125 (njéqind e njézeté e pesé) leké | pesé)) leké.

*Objekti i deklarimit(Neni 4, gérma a, b, c, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodil/Vietor” 9



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

2 | Té ardhura ng paganeto i rnesse E Zyrés Arsimore Sarandé , | 479 945 atér de
| dhe Bashkisé Sarandé. shtatédhjeté e nétémijé
nétéqind e dyzeté e pes€) leké.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi bankare daté 22.02.2016 tek Rajfajjsen bank e | Ajo e deklaruar ng Ajoe deklaruar nga
deklaruar nga bashkéshorti Alltun Cela. bashkéshorti bashkéshorti

Nése ky format éshté i pamjafiueshem,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/jetor” 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Eebsite: www.hidaa.gov.al. E-mail: info/@hidaa.gov.al

Indeksi

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé mbartin
detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar, pér pasurité qé
disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimev
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, gé té verifikojné né t& g_jithﬂ
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q
ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasja Matilda Alltun Cela fémijé madhoré sé bashku me prindérit =
O
e Subjektit Alltun Kajtas Cela

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjor
se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim E
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

“Periodik/1 jetor” 12



1 Gjendje Cash, né llogariné bankare t& pagés prané Credinc | +129 998 (njéqind njézete | 100 %
Bank né datén 31.12.2016 kaq gené 370 522 leké, ku shuma néntémijé e néntéqind e
prej 240 524 (dyqindé e dyzetémijé e peséqindé e njézeté e | néntédhjeté e teté) leké
katér) leké ka qené e deklaruar deri né datén 31.12.2015,
dhe gjaté vitit 2016 jané kursyer dhe shuma gjendje e
patérhequr prej 129 998 (njéqinte njézet e néntémijé e
néntéqint e néntédhjeté e teté) leke

1 Interesat bankare t€ depozités me nr.425177 tek Raiffeisen | +3 ( tre) euro 100%
Bank, deklaruar pér vitin 2012,

*Objekti i deklarimit(Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vleré t& ve¢anté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopyje té tij.

“Periodik/ | jetor™ 13



Ti: ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, qé& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do
angazhim e veprimtari tjetér q¢ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en
dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané
siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés,
funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhuraveneto té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

Té ardhura neto nga paga si sekretare gjyqésore prané Gjykatés sé 600 087
Rrethit Gjygésor Tirané,né llogarinénr.00000554510 tek Banka (gjashtéqindé e tetédhjeté e
Credins Bank. shtatémijé ) leké.

Té ardhura nga kontrata e shitblerjes s& automjetit me nr.1456 rep, 50 000 (pesédhjeté mijé) leké
nr.545/3 kol, daté 08.06.2016 t& mbajtur nga noteri Foto Qesko
Sarandé, me certifikaté pronésie té mjetit rrugor me nr. 0945511,
nébashkpronési me véllain Enis Cela né %2 pjes€, cmimi i shitjes 100
000 lekétek shtetasi Stivi Abazi , lagjja nr.3 Sarandé.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale n& leké apo né valuté, datén e
fillimit dhe té mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare
shumén e kredisé (principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e

deklarimi i detyrimit té
Pérshkrimi i detyrimeve méparshém deri né 31 | mbetur pa shlyer
\ Dhjetor té vitit té deri né 31 Dhjetor
deklarimit té vitit t&

Nése ky format éshté i pamjafiveshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té

Jafilole (s Ok

“Periodik | jetor” 14



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. iiebsite: www.hidaa.gov.al. E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr.
Indeksi

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€) q¢ mbartin
detyrimin pér deklarim né baz€ t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare & t€ zgjedhurve dhe t€ disa né€punésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurit€ q&
disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimev
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q€ t& verifikojné né té gjith
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

———

Shtetasja Irma Alltun Cela fémijé madhoré sé bashku me prindérit B
Ol
e Subjektit Alltun Kajtas Cela

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjor
se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim B
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Interesat bankare (& depozités me nr.425177 tek Raiffeisen | + 3 (1re) curo 100 %

Bank, deklaruar pér vitin 2012

H -;v.;,,_ﬁ'm%___ BRI S o = A Ty c s s - B TR - T e

*Objekti i deklarimit(Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

17
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda ose
jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa
dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit

Té ardhura nga paga neto, si mjekr‘é Qendrs Shéndetésore nr.8 | 549,41
Tirané (vértetimi nr.491 prot, daté 08.10.2016 dhe nr.11, prot, daté | (pesqindé e dyzeté e néntémijé

04.01.2017 Qendrés Shéndetésore nr.8 Tirané. e peséqind e dyzeté e njé) leké.
Té ardhura shpérblim si mjeke nga Qendra Shéndetésore nr.8 Tirané 33 000 (tridhjeté e tremij€)
leké.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodilk/jetor™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. fiebsite: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Indeksi

DEKLARATEE INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€) q&€ mbartin
detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé
disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimev
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢€, q€ t& verifikojné né té gjithh
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q
ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi Enis Alltun Cela fémijé madhoré sé bashku me prindérit B
]
I Subjektit Alltun Kajtas Cela

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjor
se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim O
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né€ emrin tim [
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit(Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 0001eké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né Jotokopje té tij.
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TiEE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Té ardhura nga kontrata e shitblerjes sé automjetit me nr.1456 rep, | 50 000 (pesédhjeté mijé) leké
nr.545/3 kol, daté 08.06.2016 t& mbajtur nga noteri Foto Qesko
Sarandé, me certifikaté pronésie t& mjetit rrugor me nr. 0945511, né
bashkpronési me motrén Matilda Cela né %2 pjesé, cmimi i shitjes 100

| 000 leké tek shtetasi Stivi Abazi , lagjja nr.3 Sarandé

- | Trasfert& bankare nga shoku né Angli, Emiljo Kadéna, me Uster 253

Union nr.364-207-4528, daté 22.12.2016. (dyqind e pesédhjeté e tre) euro

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t¢ pasqyrohen né fagen nr.11. pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i 'ﬂ ueshem,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimipérdeklarimindhekontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektoratii Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t &Interesave:

* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publik&”, i ndryshuar

Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike™
ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet té plotésohet nga zyrtari né
funksion, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i
méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés
shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né
emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit
té plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkeélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjer€ zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimii kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e
lidhur(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili
mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés
nga faqja 8-11.

N€ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhuréshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI", ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a
té Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit
Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté
té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né
numrat e telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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